ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОКЫРЛАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Центральная, д. 3, с.Новый Кырлай,
Арский муниципальный район, 422035

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА КЫРЛАЙ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Үзәк урам, 3 йорт, Яңа Кырлай авылы,
Арча муниципаль районы, 422035

	Тел. (84366)56-7-32, факс (84366)56-7-34. E-mail: Nkrl.Ars@tatar.ru

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     КАРАР

     от «15» ноября 2021 года                                                                N 29

 О внесении изменений в постановление исполнительного комитета Новокырлайского сельского поселения от 28.12.2016 N 31 "Об утверждении Положения о порядке функционирования и использования муниципальных информационных систем" (с изменениями от 21 августа 2019 года № 77)

В целях приведения в соответствие с

Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" ,

статьей 4 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" ,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года N 1091 "О Единых требованиях к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", исполнительный комитет Новокырлайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В положение о порядке функционирования и использования муниципальных информационных систем муниципального образования "Новокырлайское "Арского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением исполнительного комитета Новокырлайского сельского поселения от 28.12.2016 N 31 "Об утверждении Положения о порядке функционирования и использования муниципальных информационных систем"(с изменениями от 21 августа 2019 года № 77), внести следующие изменения:
1. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Интеграция информационных систем, указанных в пункте 3.7. настоящего Положения, электронных площадок, с единой информационной системой достигается посредством:
1)	обмена электронными документами и информацией при взаимодействии указанных систем,
электронных площадок с единой информационной системой, обеспечивающего гарантированную передачу в единую информационную систему с подписанием и размещением в ней электронных документов и информации, предусмотренных  Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ, в том числе с использованием региональных информационных систем, указанных в части 7 статьи 3 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Исчисление сроков, предусмотренных настоящим Федеральным законом для размещения в единой информационной системе электронных документов и информации, начинается с момента их размещения в единой информационной системе;";
2) пользования указанными информационными системами, электронными площадками, базами данных единой информационной системы;
3) установления единых технологических и лингвистических требований к информации, обработка которой осуществляется в указанных системах;
4) размещения информации о закупках на официальном сайте.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по веб-адресу: http://arsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новокырлайского
сельского поселения:                                                  Г.Г.Сафаров